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Højskolerne sender åbent brev til Folketingets politikere 
 
I et åbent brev til alle Folketingets politikere, der indrykkes som annonce i landets 
aviser i morgen, opfordrer højskolerne til politisk og økonomisk anerkendelse af 
deres indsats  
 

 
Ifølge Genopretningsaftalen står landets højskoler til at skulle spare knap 9 % af deres samlede tilskud. 

Besparelserne skal udmøntes i Finansloven – og indgår som del af de forestående 

finanslovsforhandlinger. I et åbent brev til alle Folketingets politikere opfordrer højskolerne til, at 

konsekvenserne af disse besparelser bliver taget med i betragtning. 

 

I brevet hedder det blandt andet: 

”Vi vil gerne fortsætte med at spille en væsentlig rolle i Danmark. Men det bliver svært, hvis vi mister 

hele 9 % af vores samlede tilskud næste år (til sammenligning skal de fleste andre uddannelsesområder 

spare 1 %). Højskolerne kommer til at mangle 48 mio. kroner, der ikke fylder meget i den samlede 

finanslov, men som gør en verden til forskel.” 

 

Brevet offentliggøres i alle landsdækkende aviser og enkelte lokalaviser mandag d. 4. oktober – dagen før 

Folketingets åbning. 

 

Brevets fulde ordlyd: 

 

Åbent brev sendt til alle Folketingets medlemmer d. 4. oktober 2010 

 

Kære folketingsmedlem 

 

I morgen begynder det nye folketingsår, og du og dit parti skal træffe en række vigtige beslutninger i 

forbindelse med de forestående finanslovsforhandlinger. 

 

Du skal være med til at sikre, at Danmark – på trods af de bebudede besparelser – også i fremtiden er et 

levedygtigt samfund. Ikke mindst på områder som uddannelse, innovation og demokrati, hvor Danmark 

har tradition for at stå stærkt. Områder, hvor højskolen spiller en vigtig rolle. 

 

Hvert år bruger tæt ved 50.000 mennesker højskolen til at finde og dyrke deres faglige og menneskelige 

talenter. Med resultater, der har stor betydning for deres karriere, livskvalitet og evne til at engagere sig i 

samfundet. 
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Og netop højskolens evne til at skabe engagement er nok vores største talent. Et talent, der også gør det 

muligt for os at tiltrække ressourcestærke medarbejdere til egne af Danmark, hvor trafikken typisk går 

den anden vej, og hvor man ellers skal se langt efter nye arbejdspladser og kulturelle tilbud. 

 

Vi vil gerne fortsætte med at spille en væsentlig rolle i Danmark. Men det bliver svært, hvis vi mister hele 

9 % af vores samlede tilskud næste år (til sammenligning skal de fleste andre uddannelsesområder spare 

1 %). Højskolerne kommer til at mangle 48 mio. kroner, der ikke fylder meget i den samlede finanslov, 

men som gør en verden til forskel. 

 

Det håber vi, at du vil tage med i beregningerne, når forhandlingerne begynder. 

 

Med venlige hilsner 

Højskolerne 
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